[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 апреля 2015 года  №  156
                        г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 14.10.2013 № 528 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие дополнительного образования детей в сфере искусства и культуры Юрьевецкого муниципального района»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением администрации Юрьевецкого  муниципального района Ивановской области от 23.09.2013 г. № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в муниципальную  программу Юрьевецкого муниципального района «Развитие дополнительного образования детей в сфере искусства и культуры Юрьевецкого муниципального района» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
строку: «Объемы ресурсного обеспечения программы  Объем  финансирования  за счет бюджета Юрьевецкого муниципального района:
2014 год -  6 724 624 руб.
2015 год -  6 813 800 руб.
2016 год -  6 628 900 руб.
2017 год – 6 388 300 руб.
Объем финансового обеспечения за счет внебюджетных источников финансирования:

2014 год -  460 000 руб.
2015 год -  430 000 руб.
2016 год -  430 000 руб.

2017 год – 430 000 руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета:

2014 год – 1012800 руб.

2015 год – 1800400 руб.

2016 год – 1736900 руб.», изложить в следующей редакции:  «Объемы ресурсного обеспечения программы  Объем  финансирования  за счет бюджета Юрьевецкого муниципального района:
2014 год -  6 724 624 руб.
2015 год -  7 013 800 руб.
2016 год -  6 628 900 руб.
2017 год – 6 388 300 руб.
Объем финансового обеспечения за счет внебюджетных источников финансирования:
2014 год -  460 000 руб.
2015 год -  430 000 руб.
2016 год -  430 000 руб.

2017 год – 430 000 руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета:

2014 год – 1012800 руб.

2015 год – 1800400 руб.
2016 год – 1736900 руб.».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2017 год

	Средства бюджета Юрьевецкого муниципального района
	6 724 624
	7 013 800
	6 628 900
	6 388 300

	Средства областного бюджета
	1 012 800

	1 800 400
	1 736 900

	Внебюджетные средства
	460 000
	430 000
	430 000
	430000

	Итого
	8 197 424
	9 244 200
	8 795 800
	6 818 300

1.3. В паспорте подпрограммы:

строку «Объем финансирования за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района:
2014 год – 6 724 624 руб.
2015 год -  6 813 800 руб.
2016 год -  6 628 900 руб.
2017 год – 6 388 300 руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета:

2014 год – 1 012800 руб.

2015 год – 1800400 руб.

2016 год – 1736900 руб.
Объем финансирования за счет внебюджетных источников финансирования:

2014 год – 460000 руб.

2015 год – 430000 руб.

2016 год - 430000 руб.
2017 год – 430000 руб.» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района:
2014 год – 6 724 624 руб.
2015 год -  7 013 800 руб.
2016 год -  6 628 900 руб.
2017 год – 6 388 300 руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета:

2014 год – 1 012800 руб.

2015 год – 1800400 руб.
2016 год – 1736900 руб.
Объем финансирования за счет внебюджетных источников финансирования:

2014 год – 460000 руб.

2015 год – 430000 руб.

2016 год - 430000 руб.
2017 год – 430000 руб.».

1.8. Раздел «Система основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

1.9  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МОУ ДОД Юрьевецкая ДШИ Тощеву Л.К.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

Исполняющий обязанности

главы администрации Юрьевецкого
муниципального района                                                               Д.А.Круглов
Приложение №1
К постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 16 апреля 2015 года  № 156
Система основных мероприятий подпрограммы

     Система основных мероприятий подпрограммы рассчитана на период с 2014 по 2017 год и включает направления в соответствии с поставленными целью и задачами подпрограммы.
Смета расходов по подпрограмме

«Развитие Юрьевецкой детской школы искусств»

	Направление расходов
	Источники финансирования
	Сроки исполнения
	Финансирование

	2014
	2015
	2016
	2017

	Расходы, всего:

	2014-2017гг
	8 197 424
	9 044 200
	8 795 800
	6 818 300

	1
	Оплата труда и начисление по оплате труда
	Бюджет
	2014-2017г
	5 767 000
	6 421 071
	6 505 400
	4 768 500

	Внебюджетные средства
	2014-2017г
	143 000
	123 742
	123 742
	123 742

	1.1
	Заработная плата

	Бюджет
	2014-2017г
	4 410 000
	4 925 186
	4 989 575
	3 655 550

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	110 000
	95 040
	95 040
	95 040

	1.2
	Прочие выплаты
	Бюджет
	2014-2017гг
	11 000
	8 480
	9 000
	9 000

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг

	1.3
	Начисления на выплаты по оплате труда
	Бюджет
	2014-2017гг
	1 346 000
	1 487 405
	1 506 825
	1 103 950

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	33 000
	28 702
	28 702
	28 702

	2
	Оплата работ, услуг
	Бюджет
	2014-2017гг
	1 016 100
	1 620 409
	1 288 000
	1 288 000

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	138 000
	211 000
	211 000
	211 000

	2.1
	Услуги связи
	Бюджет
	2014-2017гг
	42 100
	42 704
	45 000
	45 000

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг

	6 000
	6 000
	6 000

	2.2
	Транспортные услуги
	Бюджет
	2014-2017гг
	2 000
	13 000
	13 000
	13 000

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг

	2.3
	Коммунальные услуги
	Бюджет
	2014-2017гг
	157 000
	218 205
	220 000
	220 000

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг

	2.4
	Работы, услуги по содержанию имущества
	Бюджет
	2014-2017гг
	227 000
	924 500
	300 000
	300 000

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	100 000
	110 000
	110 000
	110 000

	2.5
	Прочие работы, услуги
	Бюджет
	2014-2017гг
	588 000
	462 000
	550 000
	550 000

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	38 000
	90 000
	90 000
	90 000

	3.0
	Прочие расходы
	Бюджет
	2014-2017гг
	132 000
	160 000
	160 000
	160 000

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	3 000
	5 000
	5 000
	5 000

	4
	Поступление нефинансовых активов
	Бюджет
	2014-2017гг
	822 324
	572 720
	572 400
	331 800

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	176 000
	95 258
	95 258
	95 258

	4.1
	Увеличение стоимости основных средств
	Бюджет
	2014-2017гг

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	50 000
	14 000
	14 000
	14 000

	4.2
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Бюджет
	2014-2017гг
	822 324
	572 720
	572 400
	331 800

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	126 000
	81 258
	81 258
	81 258

	ИТОГО:
	Бюджет
	2014-2017гг
	7 737 424
	8 814 200
	8 365 800
	6 388 300

	Внебюджетные средства
	2014-2017гг
	460 000
	430 000
	430 000
	430 000

	ВСЕГО

	2014-2017гг
	8 197 424
	9 244 200
	8 795 800
	6 818 300